BAYEUX, 11 DE MARÇO DE 2024ANO 46- Nº 025

PORTARIAS

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00034/2024 –

FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS SANEANTES, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

SAÚDE DE BAYEUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2023 – FMS

– PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00015/2023 – FMS –

PMBEX

VIGÊNCIA: DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO

2024

CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº

08.924.581/0004-02

CONTRATADO: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE

INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ: 23.708.247/0001-62

VALOR: R$ 1.153.009,75 (UM MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E

TRÊS MIL E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portana nº 0285/2024
Bayeux-PB, 05 de março de 2024.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas
atribu ições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituiçao Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear EDILEUSA MARIA DA SILVA OLIVEIRA do cargo de provimento
em comissão de DIRETOR(A) ADJUNTA da EMEF MARIA DO CARMO DA
SILVEIRA da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de março de 2024,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIENE oWNdo • '°"""
ANDRADE =-=~li(
GOMES MART1NH0 ,057◄n7647

MARTI NHO:057◄ ~ . ?112 4.0l 05
n uA16 1] its..0100

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 028712024
Bayeux-PB, 11 de março de 2024.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear ALEX DO ESPIRITO SANTO ALVES do cargo de provimento em
comissão de DIRETOR ADJUNTO do EMEF FERNANDO CUNHA LIMA da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de março de 2024 ,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUOENE -•-ANOAAOEGOMB==
~ ~747~~"

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

_ www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0288/2024
Bayeux-PB, 11 de março de 2024.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal ,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear MARCIA PEREIRA DA COSTA SILVA do cargo de provimento
em comissão de DIRETORA ADJUNTA da EMEF MARIA DAS NEVES UNS da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos

indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste

artigo, o ato da posse será nulo. ·

Art. 3º Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia O 1 de março de 2024,

revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se ,!cE,umJ2!!:~-
ANDAAoe == GOMES _,_,.nn
MAATINHo.057 ;!_,_,..(U,1

LUCIENifÃNDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 11 DE MARÇO DE 2024ANO 45 - Nº 025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00022/2024 –
FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE,
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2023 –
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00019/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE
2024
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: SOS GAS LTDA – CNPJ 09.266.128/0001-76
VALOR: R$ 90.600,00 (NOVENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00035/2024 –
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
M A N U T E N Ç Ã O  P R E V E N T I VA E  C O R R E T I VA C O M
FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALAR E FISIOTERAPIA VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00059/2022 –
FMS – PMBEX,
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00139/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 A 26 DE FEVEREIRO
2025
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE -  CNPJ Nº
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ERICA KELLY CARVALHO DE LIMA, CNPJ:
26.649.698/0001-64
VALOR: R$ 2.310.050,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E DEZ
MIL E CINQUENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024 –
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS
E  H O RT I F R U T I  G R A N J E I R O S  PA R A AT E N D E R  A S
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 –
PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 07 DE MARÇO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE
2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ:
26.739.555/0001-43
VALOR: R$ 495.400,20 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO
MIL E QUATROCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00027/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2023 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº

10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o

presente processo licitatório que tem por objeto a PERMISSÃO DE USO

NÃO REMUNERADA PARA IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTO URBANO

C O N S I S T E N T E S  E M  A B R I G O S  PA R A U S U Á R I O S  D E

T R A N S P O RT E S  C O L E T I V O ,  R E L Ó G I O S  D I G I TA I S

MARCADORES DE HORA E/OU TEMPERATURA, POSTES

I N D I C A D O R E S  D E  V I A S  P Ú B L I C A S  E  G R A D I S

PROTETORES/ORIENTADORES DE PEDESTRES, COM

EXPLORAÇÃO DOS RESPECTIVOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS,

INCLUINDO A FABRICAÇÃO E O FORNECIMENTO DE TAIS

EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,

em favor da empresa NORDESTE OOH SERVICOS LTDA, CNPJ:

08.755.659/0001-60. Não restaram itens desertos. Não restaram itens

fracassado em razão de valor.

Bayeux - PB, 04 de Março de 2024.

__________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2024 –

PMBEX

OBJETO: PERMISSÃO DE USO NÃO REMUNERADA PARA

I M P L A N TA Ç Ã O ,  I N S TA L A Ç Ã O ,  M A N U T E N Ç Ã O  E

CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTO URBANO CONSISTENTES

EM ABRIGOS PARA USUÁRIOS DE TRANSPORTES COLETIVO,

RELÓGIOS DIGITAIS MARCADORES DE HORA E/OU

TEMPERATURA, POSTES INDICADORES DE VIAS PÚBLICAS E

GRADIS PROTETORES/ORIENTADORES DE PEDESTRES, COM

EXPLORAÇÃO DOS RESPECTIVOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS,

INCLUINDO A FABRICAÇÃO E O FORNECIMENTO DE TAIS

EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00027/2023 – PMBEX,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 04 DE MARÇO DE 2024 A 04 DE MARÇO DE 2034

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: NORDESTE OOH SERVICOS LTDA, CNPJ:

08.755.659/0001-60

www.bayeux.pb.gov.br

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 11 DE MARÇO DE 2024ANO 45 - Nº 025

AVISO

JM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de

Operação para COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, situado na Rua Sargento

Otacilio Eustáquio, 55, Loteamento Planalto II, Comercial Norte,

Bayeux, PB..

IRAN FÉLIX DA SILVA, torna público que requereu a SEMABY-

Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a autorização ambiental para o

evento A NOITE DO FORRÓ BREGA, a ser realizado no dia 16 de março

de 2024, das 21:00 horas às 02:00 horas do dia seguinte, na Associação

dos Moradores do Conjunto Tambay, Tambay, Bayeux, PB..

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00027/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a
P E R M I S S Ã O  D E  U S O  N Ã O  R E M U N E R A D A  PA R A
I M P L A N TA Ç Ã O ,  I N S TA L A Ç Ã O ,  M A N U T E N Ç Ã O  E
CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTO URBANO CONSISTENTES
EM ABRIGOS PARA USUÁRIOS DE TRANSPORTES COLETIVO,
RELÓGIOS DIGITAIS MARCADORES DE HORA E/OU
TEMPERATURA, POSTES INDICADORES DE VIAS PÚBLICAS E
GRADIS PROTETORES/ORIENTADORES DE PEDESTRES, COM
EXPLORAÇÃO DOS RESPECTIVOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS,
INCLUINDO A FABRICAÇÃO E O FORNECIMENTO DE TAIS
EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,
em favor da empresa NORDESTE OOH SERVICOS LTDA, CNPJ:
08.755.659/0001-60. Não restaram itens desertos. Não restaram itens
fracassado em razão de valor.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em
consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura do
Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93,
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 04 de Março de 2024.

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

O Município de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos

interessados que, com base nos elementos dos autos e parecer jurídico da

P r o c u r a d o r i a  G e r a l  d o  M u n i c í p i o ,  fi c a  R E S C I N D I D O

UNILATERALMENTE o TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2023,

celebrado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e o INSTITUTO

NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE (INGDS), inscrito no CNPJ nº

03.028.642/0001-97, decorrente do processo administrativo de

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023, o que faz com fulcro nos

artigos 78, XII e 79, I, Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº

296/1979. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da

Transparência do Município de Bayeux, a partir da publicação deste

aviso.

Bayeux - PB, 07 de março de 2024.

_________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

AVISOS

RR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a  RENOVAÇÃO

D A L I C E N Ç A D E  O P E R A Ç Ã O   p a r a  F S E RV I Ç O S  D E

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES,situado na AVENIDA LIBERDADE, 2330

CENTRO, BAYEUX-PB

www.bayeux.pb.gov.br